[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 августа 2019 г.             г. Спасск-Дальний, Приморского края               № 354-па
О внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие физической культуры и спорта городского  округа
 Спасск-Дальний» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний
 от 24 мая 2019 года № 231-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от                      15 апреля 2014 г. № 291-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ городского округа Спасск-Дальний»  Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа Спасск-Дальний» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний                           от 24 мая 2019 г. № 231-па,  следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы девятую позицию изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования  Программы
	Объем финансирования мероприятий Программы  составляет:

                      2019г. – 64 803,6695 тыс. руб.;
                      2020г. –  3 761,485  тыс. руб.;

                      2021г. -   2 749,846 тыс. руб.

в том числе:

	объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний составляет:

                        2019г. -   56 528,2695 тыс. руб.;
                        2020г. –  3 761,485 тыс. руб.;

                        2021г. -   2 749,846 тыс. руб.

	объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Приморского края составляет:

                        2019г.  -  8 275,4 тыс. руб.;

                        2020г. –  0 тыс. руб.;

                        2021г. -   0 тыс. руб.

1.2. в приложении № 1 к муниципальной программе, в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта городского округа Спасск-Дальний» на 2019-2021 годы,  десятую позицию изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  Подпрограммы
	Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний. Общая потребность финансового обеспечения подпрограммы на 2019-2021 гг. – 10 941,84  тыс. руб., в том числе:

           2019 год – 5 670,004 тыс. руб.;

     2020 год –  2 521,985 тыс. руб.;

     2021 год -   2 749,846 тыс. руб.

Объём средств, выделяемых на реализацию настоящей подпрограммы, подлежит ежегодному уточнению.

1.3. приложение  к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Спасск-Дальний» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции (приложение № 1).
1.4. в приложении № 2 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы  «Развитие спортивной инфраструктуры  городского округа Спасск-Дальний» на 2019-2021годы  десятую позицию изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  Подпрограммы
	Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний. Общая потребность финансового обеспечения подпрограммы на 2019-    2021 гг. – 9 334,66129 тыс. руб., в том числе:

                  2019 год – 8 095,16129 тыс. руб.;
                  2020 год – 1 239,5 тыс. руб.;
                  2021 год – 0 тыс. руб.

Объём средств, выделяемых на реализацию настоящей подпрограммы, подлежит ежегодному уточнению.

	объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Приморского края составляет:

                        2019г.  -  7 976,5 тыс. руб.;
             2020г. –  0 тыс. руб.;
                        2021г. -   0 тыс. руб.

	объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний составляет:

             2019г. -   118,66129 тыс. руб.;
             2020г. –  1 239,5  тыс. руб.;
                        2021г. -   0 тыс. руб.

1.5. приложение   к подпрограмме «Развитие спортивной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции (приложение № 2).

1.6. в приложении № 3 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы  «Подготовка спортивного резерва городского округа Спасск-Дальний» на 2019 – 2021 годы девятую позицию изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  Подпрограммы
	Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний. Общая потребность финансового обеспечения подпрограммы на 2019-    2021 гг. – 48 863,50051 тыс. руб., в том числе:

                  2019 год – 48 863,50051 тыс. руб.;
                  2020 год – 0 тыс. руб.;
                  2021 год – 0 тыс. руб.

Объём средств, выделяемых на реализацию настоящей подпрограммы, подлежит ежегодному уточнению.

	Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальнгий составляет:

                        2019г.  -  48 564,60051 тыс.руб.;
             2020г. –  0 тыс. руб.;
                        2021г. -   0 тыс. руб.

	Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Приморского края составляет:

             2019г. -   298,9 тыс. руб.;
             2020г. –  0  тыс. руб.;
                        2021г. -   0 тыс. руб.

1.7. приложение   к подпрограмме «Подготовка спортивного резерва городского округа Спасск-Дальний»  на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции (приложение № 3).

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Белякову.

Глава городского округа Спасск-Дальний                                                         В.В. Квон

	Приложение №1        Приложение
 к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Спасск-Дальний» на 2019-2021 годы

Перечень
основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение спортивно- массовых мероприятий с населением городского округа (турниры, первенства, кубки, чемпионаты)
	Бюджетные средства
	970,0
	1 000,0
	1 000,0
	Отдел по ФК,СиМП,

МАСУ

	2.
	Организация и обеспечение участия сборных команд городского округа в  межмуниципальных, краевых, региональных спартакиадах, чемпионатах, первенствах и Кубках, первенствах и кубках России
	Бюджетные средства
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	Отдел по ФК,СиМП

	3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципального автономного спортивного учреждения «Физкультурно-спортивный центр»  городского округа Спасск-Дальний
	Бюджетные средства
	3 700,004
	521,985
	749,846
	Отдел по ФК,СиМП

	Итого

	-
	-

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 10 941,84  тыс. руб.

	Приложение № 2     Приложение
 к подпрограмме «Развитие спортивной инфраструктуры городского округа Спасск-Дальний» на 2019-2021 годы

Перечень
основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение необходимых орг. мероприятий по включению в Федеральную или гос. программу Приморского края «Развитие физической культуры и спорта» строительства и реконструкции спорт. объектов
	Без финансовых затрат
	-
	-
	-
	Отдел по ФК,СиМП;

	2.
	Проведение паспортизации (стандартизации и сертификации) спортивных объектов и сооружений городского округа, включение  объектов спорта в Реестр
	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	МАСУ «ФСЦ»

	3
	Реконструкция спортивного комплекса по ул.Пионерская, 1 в г. Спасск-Дальний
	Бюджетные средства в том числе:
	5 645,16129
	600,0

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет
	5 600,0

	местный бюджет
	45,16129
	600,0

	4.
	Установка спортивной площадки – хоккейная коробка (ул. Советская, 108)
	Бюджетные средства в том числе:
	2 450,0

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет
	2 376,5

	местный бюджет
	73,5

	5.
	Установка спортивной площадки – хоккейная коробка (ул. Краснознаменная, 38)
	Бюджетные средства в том числе:

	73,5

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет

	местный бюджет

	73,5

	6.
	Строительство лыжероллерной трассы на лыжной базе МБУДО ДООСЦ в с.Калиновка
	Бюджетные средства в том числе:

	40,0

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет

	местный бюджет

	40,0

	7.
	Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс (парк «им.Фадеева» ул. Краснознаменная)
	Бюджетные средства в том числе:

	201,0

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет

	местный бюджет

	201,0

	8.
	Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс (ул. Краснознаменная, 35А)
	Бюджетные средства в том числе:

	201,0

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет

	местный бюджет

	201,0

	9,
	Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс
 (ул. Советская, 64)
	Бюджетные средства в том числе:

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет

	местный бюджет

	10,
	Строительство комплексной спортивной площадки включающей в себя площадку для игровых видов спорта и тренажерный комплекс
 (ул. Красногвардейская, 75)
	Бюджетные средства в том числе:

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет

	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11
	Капитальный ремонт спортивного комплекса «Олимп» (ул. Краснознаменная, 35А)

	Бюджетные средства в том числе:

	124,0

	МБУДО ДЮСШ «Атлант»

	краевой бюджет

	местный бюджет

	124,0

	12.
	Капитальный ремонт стрелкового комплекса «Снайпер» (ул.Уборевича, 3)
	Бюджетные средства в том числе:

	МБУДО ДЮСШ «Атлант

	краевой бюджет

	местный бюджет

	13.
	строительство (крытой) спортивной площадки – атлетический павильон (ул. Ленинская, 27)
	Бюджетные средства в том числе:

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	краевой бюджет

	местный бюджет

	14.
	Строительство «Физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа» ФОКОТ (ул.Краснознаменная, 38)
	Бюджетные средства в том числе:

	Отдел по ФК,СиМП;

УА и ГС

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	Итого
	Бюджетные средства

в том числе:
	8 095,16129
	1 239,5

	местный бюджет
	118,66129
	1 239,5

	краевой бюджет
	7 976,5

	  федерал. бюджет

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 9 334,66 тыс. руб.

	Приложение № 3

Приложение

 к подпрограмме «Подготовка спортивного резерва городского округа Спасск-Дальний» на 2019-2021 годы

Перечень
основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями спортивной направленности
	Бюджетные средства
	48 534,60051
	-
	-
	МБУДО «ДЮСШ «Атлант»

МБУДО «ДООСЦ»

	2
	Обеспечение спортивным инвентарем, спортивным оборудованием и спортивными транспортными средствами  учреждений дополнительного образования спортивной направленности
	Бюджетные средства в том числе:
	30,0

	Отдел по ФК,СиМП

	краевой бюджет
	298,9

	местный бюджет
	30,0

	Итого

	48 863,50051
	-
	-

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 48 863,50051 тыс. руб.